
 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  
IČO:  00066001 
DIČ:   CZ00066001 
zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na 

základě plné moci ze dne 28.06.2022 
č. smlouvy:  S-2531/00066001/2022 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 
a  
 
Froněk, spol. s r.o. 
se sídlem:  Rakovník, Zátiší 2488, 269 01 
IČO:  47534630 
DIČ:  CZ47534630 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 15879 
zastoupená Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou 
č. smlouvy: 1/12/112 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 

 
 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 
Preambule: 

 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 20. 09. 2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „III/23512 Bzová - Točník“ (dále jen 
„Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 14. odst. 13. Smlouvy o dílo, 

uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“). 

I. Předmět Dodatku č. 1 

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu rozsahu 
prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět Smlouvy 
o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem schválené 

změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1. Na základě změny předmětu díla se 

mění i celková cena za dílo uvedená v čl. 8. odst. 8.1. Smlouvy o dílo, který nově zní: 
 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 
 

Původní Cena Díla bez DPH 2.640.270,00 Kč 



2 
 

Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 2.606.797,70 Kč 
DPH 21% 547.427,52 Kč 
DPH 15 % 0,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 3.154.225,22 Kč 

 
  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu ceny Díla. 
 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je Objednatelem odsouhlasen Změnový list 1. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

  
1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí 

a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 
 
 

  

V Říčanech dne _________ V Rakovníku dne _________ 
 
 
 

______________________________ 

 
 
  
______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
 

Froněk, spol s r.o. 
Ing. Kamil Hrbek 
prokurista 



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

111/23512 Bzová - Točník
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

01 Silnice 111/23512 v km 9,180 -10,636
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

01 Silnice 111/23512 v km 9,180 -10,636

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

01/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ 00066001

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o.
Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
IČ 47534690

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 -33 472,30 0,00 -33 472,30

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 -33 472,30 0,00 -33 472,30

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

111/23512 Bzová -Točník

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
01 Silnice 111/23512 v km 9,180 - 10,636

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

01/1

Číclo ZBV:

1

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-2531/00066001/2022 a zhotovitel č: 1/12/112 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 19.9.2022 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Froněk, spol.s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník

Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů
2. Změnový list 1 počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů
4. Rozpis oceněni Změn položek ZBV 2 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 5 počet listů

Paré č. Příjemce

1,2 Objednatel
3 Zhotovitel
4 Projektant (AD)
5 Stavební dozor

Iniciátor změny: Zhotovitel

Oprava silnice 111/23512 ve staničení km 9,180 - 10,636
1) V rámci zakázky 111/23512 Bzová - Točník bylo dle technické specifikace počítáno s opravou silnice v délce 1 456 metrů v šířce 5,412 m. Celková plocha 
tedy měla být 7 880 m2.
2) Při předání staveniště byl zástupcem objednatele (Martin Šebek) určen začátek a konec úseku zhotoviteli (Tomáš Macálka) - předávací protokol.
3) Firma Froněk, spol. s r.o. provedla práce dle výkazu výměr a po zaměření skutečného provedení geodetem bylo zjištěno:
- Celková zaměřená plocha je 7 749,56 m2
- Délka úseku byla oproti původním 1 456 m o cca 24 m kratší, tj. 1432 m.
4) Tyto změny se týkají položek číslo:
- 113728 - frézováni asfalt, ploch, odvoz do 20 km,
- 93818 - čištění vozovek samosběrem,
- 572213 - spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2,
. 574A44 - asfalt.beton ACO 11S 50/70 tl. 50 mm.
5) Po zjištění skutečného stavu dle zaměření geodetem bylo rozhodnuto o zpracování ZBV.

Jedná se o Změny nepředvídané, které jsou podle čl. 5, odst. 1, písm. c), resp. podle čl. 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 01.01.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny 
do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná 
o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

-33 472,30 0,00 -33 472,30 33 472,30

Technická pomoc Objednatele: jméno datum podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): jméno Tomáš Macálka datum i. tí- JMZ, podpis

Projektant (autorský dozor): jméno XXX datum podpis

Stavební dozor: jméno Blanka Přibylová datum 6. podpis

Zástupce Objednatele:
KSÚS SK, p.o. jméno Karel Motal datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně pops; 
oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodné prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smlu 
list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objec 
Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Jan Fidler, DiS. datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Kamil Hrbek datum podpis

Číslo paré



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název a evidenční číslo Stavby:
111/23512 Bzová - Točník

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
01/1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
01 Silnice 111/23512 v km 9,180 - 10,636

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

2 640 270,00

Poznámka:
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

"ena SO/PS v předchozích ZBV:______________________________________________________________ údaje v k č  bez d ph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2 640 270,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:_________________________________________________________údaje v Kč bez d ph

Cena navrhovaných
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -33 472,30 0,00 0,00 0,00%

Cena SO/PS po této ZBV:_____________________________________________________________________ Údaje v Kč bez DPH
i Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -33 472,30 2 606 797,70 -33 472,30 -1,27%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
souhlasím

Wt,
Tomáš Macálka

Projektant (autorský dozor):
souhlasím xxx

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele KSÚS:

souhlasím Blanka Přibylová &>■

souhlasím Karel Motal

Zaměstnanec KSÚS 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

souhlasím Ing. Jaroslava Jurková



Příloha č. 4

Nové položky

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1
Název a evidenční číslo mw,e4<>D . T . ... . 111/23512 Bzova - Tocmkstavby:

Číslo a název SO/PS: 01 Silnice 111/23512 v km 9,180 - 10,636

ClS!°Z*. n.atZ®V 01 Silnice 111/23512 v km 9,180 - 10,636
podobjektu/rozpoctu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

01/1

Skupina změn 3

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 113728 frézování asfalt, ploch, odvoz do 20 km m3 394,000 387,500 -6,500 233,00 91 802,00 -1 514,50 0,00 90 287,50 -1 514,50 -1,65%

3 93818 čištění vozovek samosběrem m2 7 880,000 7 749,560 -130,440 2,00 15 760,00 -260,88 0,00 15 499,12 -260,88 -1,66%

5 572213 spojovací postřik z emulze do 0,5 kg/m2 m2 7 880,000 7 749,560 -130,440 7,00 55 160,00 -913,08 0,00 54 246,92 -913,08 -1,66%

6 574A44 asfalt, beton ACO 11S 50/70 tl. 50 mm m2 7 880,000 7 749,560 -130,440 236,00 1 859 680,00 -30 783,84 0,00 1 828 896,16 -30 783,84 -1,66%

CELKEM 2 022 402,00 -33 472,30 0,00 1 988 929,70 -33 472,30

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Tomáš Macálka, stavbyvedoucí

Datum: -

Podpis:

Za Objednatele: Blanka Přibylová, TDI

Podpis:



Příloha č. 5

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předloženi Změnového listu

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby: 111/23512 Bzová -Točník

i Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 2 640 270,00 6=32+36 Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 -33 472,30 9=(32A/1)*100 Sledováni limitu 50 % Skupina 3 1,27% 12=(1>*0,15 Limit 396 040,50

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 2 606 797,70 7=(6/1)*100 Sledováni limitu 30 % ■ součet Skupiny 3 a Skupiny 4 -1,27% 10=(36A/1)*100 Sledováni limitu 50 % Skupina 4 0,00% 13=(39)/(1) Sledováni limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetné DPH 3 154 225,22 8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 792 081,00 10A=32A+36A
Suma absolutních hodnot Zmén 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4
33 472,30 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 98,73% 11=1*0,5
Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 

a Skupinu 4 1 320 135,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených zmén (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledováni zámény položek (Skupina 2) 0,00%

-1 - -2 - -3 - -4- -5 -
Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb)
Záměna položek (dle §222 odst (7) zákona č. 

134/2016 Sb.) Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č. 134/2016 Sb.)
Změny de minimis

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 
odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem
minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Suma Zmén 
záporných a 

Zmén kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minu?)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 

znaménkem minus)
Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné limit 15%

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34
+37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

111/23512 Bzová-Točník - 33 472,30 0,00 - 33 472,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 - 33 472,30 0,00 -33 472,30 33 472,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 1 Silnice 111/23512 v km 9,180 - 10,636 / úprava výměr podle geodetického 
zaměření - 33 472,30 0,00 - 33 472,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 33 472,30 0,00 -33 472,30 33 472,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/23512 Bzová - Točník

Název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): 01 Silnice 111/23512 v km 9,180 - 10,636

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 01/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 01 po změně 1 1

08 Geodetické zaměření skutečného provedení 2

09 Oznámení zhotovitele o změně a pokyn 
objednatele ke zpracování ZBV 2

Počet listů celkem 5



Příloha č. 7

Změnový soupis prací SO 01 po změně 1 pro ZBV 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/23512 Bzová - Točník

Číslo a název SO/PS: 01 Silnice 111/23512 v km 9,180 -10,636

a . 01 Silnice 111/23512 v km 9,180 -10,636podobjektu/rozpočtu:

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

01/1

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně Množství rozdílu Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem 
v Kč

Podíl cen 
celkem v 

%
1 agregovaná položka DIO vč. Zajištění, geodetické zaměření stavby kpl 1,000 1,000 0,000 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00%
2 113728 frézování asfalt, ploch, odvoz do 20 km m3 394,000 387,500 -6,500 233,00 91 802,00 -1 514,50 0,00 90 287,50 -1 514,50 -1,65%
3 919111 řezáni asfaltového krytu vozovek do 50mm bm 31,000 31.000 0,000 100,00 3 100,00 0,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00%
4 93818 čištěni vozovek samosběrem m2 7 880,000 7 749,560 -130,440 2,00 15 760,00 -260,88 0,00 15 499,12 -260,88 -1,66%
5 574A04 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11S (lokální vyrovnávka) m3 3,000 3,000 0,000 4 728,00 14 184,00 0,00 0,00 14 184,00 0,00 0,00%
6 572213 spojovací postřik z emulze do 0.5 kg/m2 m2 7 880,000 7 749,560 -130,440 7,00 55 160,00 -913,08 0,00 54 246,92 -913,08 -1,66%
7 574A44 asfalt, beton ACO 11S 50/70 tl. 50 mm m2 7 880,000 7 749,560 -130,440 236,00 1 859 680,00 -30 783,84 0,00 1 828 896,16 -30 783,84 -1,66%
8 113761 frézováni spár š. do 10mm, hl. do 20mm m 31,000 31,000 0,000 60,00 1 860,00 0,00 0,00 1 860,00 0,00 0,00%
9 931312 zaléváni sprá dilatačních asf.zálivkou m 31,000 31.000 0,000 50,00 1 550,00 0,00 0,00 1 550,00 0,00 0,00%

10 12922 čištěni krajnic od nánosu tl. do 100 mm s odvozem na skládku m2 1 450,000 1 450,000 0,000 34,00 49 300,00 0,00 0,00 49 300,00 0,00 0,00%
11 56962 zpevnění krajnic z recyklátu do tl. 100 mm m2 1 450,000 1 450,000 0,000 73,00 105 850,00 0,00 0,00 105 850,00 0,00 0,00%
12 915111 VDZ V2 -12,5 cm, barvou, základní m2 363,000 363,000 0,000 275,00 99 825,00 0,00 0,00 99 825,00 0,00 0,00%
13 15112 poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných t 183,000 183,000 0,000 103,00 18 849,00 0,00 0,00 18 849,00 0,00 0,00%
14 915221 vodorovné dopravní značení plastem strukturálně nehlučné - vodící proužky V2 -12,5 m2 363,000 363,000 0,000 450,00 163 350,00 0,00 0,00 163 350,00 0,00 0,00%

CELKEM 2 640 270,00 -33 472,30 0,00 2 606 797,70 -33 472,30 -1,27%



TECHNICKÁ ZPRÁVA - ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ

Název akce/zakázky: Oprava komunikace 111/23512 Bzová - Březová
Zaměření asfaltových ploch

číslo zakázky: 402 / 2022
Katastrální území: Bzová u Hořovic [617318], Březová u Hořovic [614602], Točník [795704]
Obec: Bzová [531120], Březová [531090], Točník [534463]
Kraj: 
Souřadnicový systém:

Středočeský 
S-JTSK

Výškový systém: Bpv
Datum provedení měření: 14. 11. 2022
Zaměřil: Kristýna Gregorová, Jan Slivanský
Použité přístroje: GPS Trimble R2 (výr.č. 5849S10961)
Objednavatel: 
Dodavatel:

FRONĚK, spot, s r.o., Zátiší 2488,269 01 Rakovník
MESS GEO s.r.o., K. H. Borovského 1144/4,434 01 Most

POLNÍ PRÁCE
Polohové a výškové měření provedeno metodou GNSS.
Příjem datových korekcí byl proveden přes síť Trimble VRS Now.
Transformace do S-JTSK byla provedena v transformačním klíči Křovák 2018.

KANCELÁŘSKÉ PRÁCE
Výpočty byly zpracovány programovým systémem Geus 16.0, grafické výstupy byly zpracovány programovým systémem 
Bentley Map PowerView V8i (SELECTseries 4), určeným ke zpracování naměřených dat, souřadnicovým výpočtům a 
grafickým výstupům v zeměměřičské praxi.
Jako podklad pro tištěnou část byla použita digitální katastrální mapa.
Veškeré polní a kancelářské práce byly provedeny podle norem platných pro zeměměřičské práce ve výstavbě a přesností a 
způsobem provedení těmto předpisům odpovídají. Měřičské zápisníky, náčrty a protokoly o výpočtech jsou uloženy v 
dokumentaci firmy, která měření provedla.
Zakázka je vyhotovena dle platných norem ČSN 01 3410, ČSN 01 3411, ČSN 73 0415 a ČSN ISO 4463.

SEZNAM PŘÍLOH: 1. Seznam souřadnic.
2. Výkresová dokumentace.
3. CD s výstupními formáty txt, pdf, dgn, dxf, dwg.

V Mostě 22.11. 2022 Číslo ověření: 150/ 2022 / 01
Datum ověření: 22.11. 2022

Dílo náležitostmi a přesností odpovídá 
právním předpisům a podmínkám 

dohodnutým s objednatelem

Vyhotovil...Í.t t v v,............................................................ ..........................................

Jan Sllvanský
Ověřil............................................ y....r..

Ing. Petra Vokřálová

MESS GEO s.r.o., zapsana v obchodním rejstříku krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu C, vložce číslo 27267
K. H. Borovského 1144/4, 434 01 Most, IČ: 28698193 DIČ: CZ 28698193

tel.: 476108945 gsm: 777014069 e-mail: messgeo@volny.cz



výsledná plocha asfaltu = 7 749,56 m2

ZAMĚŘIL: VYHOTOVIL: OVĚŘIL:

MjSSGEO^g fcKristýna Gregorová Jan Slivanský

Jan Slivanský
messgeo@volny.cz

izat  i'it c mI- Bzová u Hořovic, KA 1. UZEMI. Březová u Hořovjc Točnik Bzová u Hořovic, 
ucti,. Březová u Hořovic, Točnik KRAJ: Středočeský 777014090 fax: z 76108920

773304496
773304497OBJEDNAVATEL: FRONÉK, spol. s r.o.

AKCE/ZAKÁZKA:

Oprava komunikace 111/23512 Bzová - Březová
Zaměření asfaltových ploch

ČÍSLO ZAKÁZKY: 402 / 2022

SOUŘAD. SYSTÉM: S-JTSK

VÝŠKOVÝ SYSTÉM: Bpv

DATUM: 14. 11.2022

PROJEKT: MĚŘÍTKO:

1 : 5000

ČÍSLO VÝKRESU: PARÉ:

OBSAH:
zaměřeni skutečného provedeni s výměrami



jgsus

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Froněkspol. s.r.o.
Zátiší 2488
269 01 Rakovník

Vyřizuje/telefon
Motal/}

Praha
21.11.2022

Věc: „II1/23512 Bzová - Točník" - změny rozsahu díla

Na základě oznámení zhotovitele zde dne 21.11.2022 se jedná o následující změnu oproti zadávací 
dokumentaci, kterou nešlo předvídat a která vznikla během realizace stavby „111/23512 Bzová - 
Točník"’.
- Dle geodetického zaměření skutečného provedení díla bylo zjištěno, že celková výměry živičné 

vrstvy je menší o 130,44m2.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského 
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice 111/23512 a jako zadavatel stavby „111/23512 
Bzová - Točník" tímto vydává zhotoviteli pokyn ke zpracování ZBV k této změně stavby a to 
v souladu s platnými směrnicemi KSÚS SK a zákonem o zadávání veřejných zakázek.

Karel Motal 
vedoucí TSÚ-oblast Kladno

Přílohy: oznámení zhotovitele ke změnám

Bank. spoj.:773016l/0l00
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001

Telefon:
E- mall: I



0 Froněk
dopravní stavby Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Froněk, spol. s r.o.
Zátiší 2488, CZ 269 01 Rakovník 
tel.+420 313 517 276
fax +420313 516361
www.fronek.cz, info@fronek.cz

Vyřizuje: Tomáš Macálka 
tel.:

Věc: Oznámení zhotovitele o ZBV

Stavba: „111/23512 Bzová - Točník“

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zhotovitel: Froněk, spol. s r.o.

Žádáme o změnu rozsahu díla na akci „111/23512 Bzová - Točník". Po zaměření skutečného 

stavu bylo zjištěno, že celková výměra položené živičné vrstvy je oproti rozpočtu menší o 
130,44 m2. Došlo ke snížení rozsahu prací u souvisejících položek - frézování asfalt, ploch, 
čištění vozovek samosběrem a spojovací postřik.

S pozdravem

ti-n-at

Tomáš Macálka 
stavbyvedoucí

IČ 47534630, DIČ CZ47534630, OR Městský soud v Praze oddíl C vložka 15879, ČSOB 158187039/0300 strana 1/1


